Ἐγὼνός σου τῆς θλίψεως τὸ κέρδος; Καλὸν μὲν

inquam, illam, gemmeamque statuam, neque enim
quo appellem nomine, satis invenio; nulla tanti
pretii suppeditat se materia quæ cum cruento illo
corpore conferri potest. Sic carnis illius natura,
pretiosissima quaque materia longe pretiosior erat,
et vulnera, radiis solaribus splendidiora: hi enim
corporis oculos irradiant, illa vero mentis aciem
illuminant, illa diabolus penitus excæcaverunt;
atque ob id ipsum, post eam inflictam plagam,
conjectus in fugam, postea nunquam comparuit.
Tu vero, dilecte, quantus sit tribulationis fruc-
tus, mecum hinc discere; quando enim justus opi-
bus, animique quiete ac remissione fructatur, illius
accusandi locus erat aliquis diabolo, poteratque
(sed mendaciter tamen) dicere: *Num gratis Jobus*
te colit? Ubi vero cunctis illum rebus nudavit, at-
que ad inopiam redegit, ne hiscere quidem amplius
ausus est. Cum enim in re lauta esset, cum eo se
congressurum pollicebatur, illumque supplantatu-
rum minitabatur. Postquam vero pauperem eum
reddidit, rebusque omnibus spoliavit, atque in
summos cruciatus conjecit, in fugam se contulit:
et quandiu sanum erat corpus, manus contra sustu-
lit; quando autem carnem laniasset, tunc victus
profugit. Vidisti quanto, hominibus sobriis et vi-
gilantibus, paupertas divitiis præstet, et utilior sit
morbus valetudine, et tentatio quiete, quantoque
eos qui in pulvere acieque versantur, clariores
fortioresque efficiat? Quis adeo mirificas contentio-
nes aut vidit unquam, aut audivit? In ethnicis
certaminibus, pugiles, ubi adversariorum caput
præciderint, tunc ob victoriam corona donantur:
hic autem postquam justus corpus, omni ulcerum
genere perterebratum, conscidisset, et imbecillius
reddidisset, tum demum superatus est, fugæque se
dedit. Ac postquam latera undique perfodisset, ipse
quidem nullum inde quæstum lucrumve reportavit;
thesaurum enim intus reconditum deprædatum non
est; nobis vero illum in clariore luce collocavit,
fecitque ut ex ea laterum effossione nobis in intec-
neremus: cumque victoriam sibi polliceretur,

Quid actum est, o diabole? cur retro fugis? an-
non quæ cupiebas facta sunt omnia? annon illius
greges, armenta bouum, equorumque mandras, ac
mulorum, interemisti? annon chororum liberorum
perdidisti? annon carnem universam conscidisti?
cur pedem refers? Nimirum, inquit, quia quæ
optabam perfecta sunt omnia; verum quod mihi
maxime cordi erat, et quo studia actionesque meas
referebam omnes, haudquaquam consecutum est;
nec enim Deo impiis vocibus conviciatus est. Huc
enim, et ut illud eveniret, omnes conatus mei spe-
ciabant; quod cum minime assecutum fuerim, ex
opum jactura, ex filiorum interitu, ex corporis
plaga, non modo nihil lucri mihi accessit: imo
contrarium ejus quod optabam, accidit, splendidio-
rem reddidi inimicum, et clariorem effeci.